УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от  25 октября  2023 г. Хо 	369-у

г  Воронеж

О6 установлении  ограничительных  мероприятий  (карантина) на
территории  инфицированного  объекта  в
Хохольском  муниципальном  районе

Воронежской  области

В  соответствии  со  статьей  17 Закона  Российской  Федерации  от

14.05.1993 №  4979-1 «О  ветеринарии», приказом  Минсельхоза  России  от

28.01.2021 №  37 «Об  утверждении  Ветеринарных  правил  осуществления

профилактических, диагностических , ограничительных  и  иных  мероприятий,

установления  и  отмены  карантина  и  иных  ограничений, направленных  на

предотвращение  распространения  и  ликвидацию  очагов  африканской  чумы

свиней», на  основании  представления  об  установлении  ограничительных

мероприятий  (карантина) на  территории  инфицированного  объекта  в

Хохольском  муниципальном  районе  Воронежской  области  управления

ветеринарии  Воронежской  области  от  25.10.2023 №  б3-01-11/60, в  целях

предупреждения  распространения  заболевания  животных  африканской

чумой  свиней  на  территории  Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  ограничительные  мероприятия  (карантин) по

африканской  чуме  свиней  со  дня  вступления  в  силу  настоящего  указа  до

29 января  2024 года  включительно  на  территории  лесополосы, прилегающей

к  земельному  участку  с  кадастровым  номером  36:31:3900009:8,

расположенной  в  1440 м  на  юго-запад  от  дома  №  17 по  ул. Прилужная,

с. Еманча  2-я, Хохольский  муниципальный  район, Воронежская  область.

2

2. Определить  инфицированным  объектом  территорию  лесополосы,

прилегающей  к  земельному  участку  с  кадастровым  номером  36:31:3900009:8,

расположенной  в  1440 м  на  юго-запад  от  дома  №  17 по  ул. Прилужная,

с. Еманча  2-я, Хохольский  муниципальный  район, Воронежская  область.

3. Утвердить  перечень  ограничений  на  оборот  животных, продукции

животного  происхождения, кормов  и  кормовых  добавок  на  территории

инфицированного  объекта  в  Хохольском  муниципальном  районе

Воронежской  области  согласно  приложению  к  настоящему  указу.

4. Управлению  ветеринарии  Воронежской  области  (Козырева)

разработать  и  утвердить  план  мероприятий  по  ликвидации  инфицированного

объекта  африканской  чумы  свиней  и  предотвращению  распространения

возбудителя  на  отдельной  территории  Хокольского  муниципального  района

Воронежской  области.

5. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на

заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области

Логвинова  В.И.

Временно  исполняющий  обязанности
Губернатора  Воронежской  области  С.Б. Трухачев

Приложение

УТВЕРЖДЕН
указом  Губернатора
Воронежской  области

от  25 октября  2023 г. №  369-у

Перечень
ограничений  на  оборот  животных, продукции  животного  происхождения,
кормов  и  кормовых  добавок  на  территории  инфицированного  объекта  в

Хохольском  муниципальном  районе  Воронежской  области

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Исполнитель

1 Запретить 	посещение
территории
посторонними 	лицами,
кроме 	персонала,
выполняющего
производственные
(технологические)
операции, в  том  числе  по
обслуживанию 	свиней,
специалистов
государственной
ветеринарной 	службы
Воронежской  области  и
привлеченного
персонала 	для
ликвидации  заболевания
на 	территории
инфицированного
объекта, 	 лиц,
проживающих  и 	(или)
временно  пребывающих
на 	территории
инфицированного
объекта

Немедленно  Администрация
Кочетовского

сельского  поселения
Хохольского

муниципального  района
Воронежской  области

2 Запретить 	вывоз
продукции 	животного
происхождения 	и

Немедленно  Администрация
Кочетовского

сельского  поселения

2

растениеводства,
включая 	корма, 	с
территории
инфицированного
объекта

Хохольского
муниципального  района
Воронежской  области

3 Запретить  выезд  и  въезд
транспортных 	средств,
за 	исключением
транспорта,
задействованного 	в
мероприятиях 	по
ликвидации
инфицированного
объекта

Немедленно  Администрация
Кочетовского

сельского  поселения
Хохольского

муниципального  района
Воронежской  области

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4